Rua Imaculada Conceição, 1155 ⬧ Prado Velho ⬧ CEP 80215-901 ⬧ Curitiba ⬧ Paraná ⬧ Brasil

Tel. (41) 3271-1373  www.pucpr.br

RESULTADO DO EDITAL INTERNO N° 33/2023 - PPGD -
PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito da Pontifícia Universidade
Católica do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais, informa à comunidade
acadêmica o RESULTADO do processo de seleção de bolsistas no Programa de
Doutorado no País com Estágio no Exterior – PSDE da CAPES.

 Aluna selecionada dentro da quantidade de cotas por Programa de Pós-graduação:

Nome Classificação

Cristiane Aparecida Stoeberl 1º lugar

Aluna excedente, que será contemplada com bolsa caso haja cotas restantes de
outros de Programas de Pós-graduação:

Nome Classificação

Gisele Jabur 2º lugar

O candidato(a) poderá interpor recurso administrativo, remetido à Coordenação do
PPGD, através do e-mail: ppgd@pucpr.br, dentro do prazo estipulado no Edital N°
33/2023.

                                               Curitiba, 29 de novembro de 2023.

           Profa. Dra. Danielle Anne Pamplona

Coordenadora do PPGD - PUCPR

http://www.pucpr.br/